ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  42/2019 - DL

96/2019

96/2019

10/07/2019

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercicio,   CLEOMAR PISONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão

de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

96/2019

42/2019-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

11/07/2019

11/07/2019

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS E BACKUP EM NUVEM SENDO 100

UND VIRTOS CLOUD 100GB 01 UND S.OS BACKUP FIST SERVER 7.3 DESTINADOS AO

MELHORAMENTO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, PARA RESTANTE DO

EXERCICIO 2019, POR DISPENSA DE CERTAME. VALOR QUE NÃO ULTRAPASSA O PERMISSIVO

LEGAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL NO ART. 24, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

VIRTOS INFORMATICA LTDA     (3298)

1

VIRTOS CLOUD 100 GB

UN 6,00  0,0000 99,00    594,00

Belmonte,   11   de  Julho   de   2019.

--------------------------------------------------------------------------

CLEOMAR PISONI

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  42/2019 - DL

96/2019

96/2019

10/07/2019

Folha:  2/3

VIRTOS INFORMATICA LTDA     (3298)

2

S.O.S BACKUP FIRST SERVER 7.3

CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS DESTE PRODUTO:

- DEFINA SUA PRÓPRIA EXTENSÃO NO BACKUP

COMPACTADO (ANTI-RANSONWARE)

- BACKUP DE SERVIDORES E CLIENTES LINUX EM REDE

AGORA COM APLICATIVO LINUX PRÓPRIO

- BACKUP ONLINE DO BANCO DE DADOS MYSQL

4.0/4.1/5.0/5.1/5.4/6.0

- BACKUP ONLINE DO BANCO DE DADOS POSTGRESQL

8.2/8.3/8.4/9.0/9.3

- BACKUP UTILIZANDO VSS (VOLUME SHADOW COPY

SERVICE)

- DISASTER RECOVERY PARA WINDOWS

- BACKUP ONLINE DO ESTADO DO SISTEMA DO WINDOWS

- BACKUP DE SERVIDORES E CLIENTES LINUX EM REDE

- ACESSO A DADOS EM REDE (LAN, SAS, NAS E SAN)

- REALIZAÇÃO DE BACKUP VIA FTP (FILE TRANSFER

PROTOCOL)

- PERMITE GERENCIAMENTO REMOTO PELO S.O.S BACKUP

MANAGER

- FUNCIONAMENTO EM WINDOWS

(XP/2003/VISTA/2008/7/8/2012/10)

CARACTERÍSTICAS COMUNS A TODA LINHA S.O.S BACKUP:

- BACKUP PARA NUVEM (VIRTOS CLOUD, DROPBOX,

GOOGLE DRIVE, ONEDRIVE, BOX SYNC, MEGA BOX E

ICLOUD)

- ALGORITMO DE COMPRESSÃO MULTI-CORE (COM

OTIMIZAÇÕES ESPECÍFICAS PARA PROCESSADORES COM

MAIS DE UM

NÚCLEO)

- BACKUP DO MS OUTLOOK/OUTLOOK EXPRESS ONLINE

- FUNCIONAMENTO COMO SERVIÇO NO WINDOWS

- BACKUPS AUTOMÁTICOS (SEM A INTERVENÇÃO DO

USUÁRIO)

- RETENÇÃO/VERSIONAMENTO DE BACKUPS

- BACKUP DIRETO PARA GRAVADOR DE CD/DVD/BLU-RAY

- CONTROLE POR E-MAIL

- PARTICIONAMENTO EM MÍDIAS REMOVÍVEIS (CD, DVD, ZIP

DRIVE, JAZ DRIVE, DRIVES USB, MEMORY KEYS,

DISCO RÍGIDO, DISQUETE E OUTRAS)

- BACKUP DE ARQUIVOS ABERTOS

- COMPRESSÃO DE DADOS EM FORMATO .ZIP (COMPATÍVEL

COM ZIP 64)

- BACKUP DAS ACL (PERMISSÕES DE ACESSO DOS

ARQUIVOS)

- ASSISTENTE DE RESTAURAÇÃO EXPRESSA (PROCURA

POR ARQUIVOS NOS BACKUPS) E RESTAURAÇÃO DIRETA

PELO

HISTÓRICO DO TRABALHO

- BACKUPS POR LINHA DE COMANDO

- SOFTWARE COM INTERFACE, DOCUMENTAÇÃO E

SUPORTE EM PORTUGUÊS

- UTILITÁRIO DE RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS .ZIP

- INTEGRAÇÃO COM ASR (AUTOMATED SERVER RECOVERY)

DA MICROSOFT

- BACKUPS COMPLETOS, INCREMENTAIS E DIFERENCIAIS

UN 6,00  0,0000 70,39    422,34

Belmonte,   11   de  Julho   de   2019.

--------------------------------------------------------------------------

CLEOMAR PISONI

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  42/2019 - DL

96/2019

96/2019

10/07/2019

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (8)  Saldo: 13.614,67

- BACKUPS COMPLETOS, INCREMENTAIS E DIFERENCIAIS

- EXCLUSÃO DE TIPOS DETERMINADOS DE ARQUIVOS E

PASTAS DO BACKUP

- CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E

TECNOLOGIA COMO PRODUTO DE TECNOLOGIA

DESENVOLVIDO NO BRASIL

- Backup das ACL (Permissões de acesso dos arquivos)

- Assistente de restauração expressa (procura por arquivos nos

backups) e restauração direta pelo

histórico do trabalho

- Backups por linha de comando

- Software com interface, documentação e suporte em português

- Utilitário de recuperação de arquivos .ZIP

- Integração com ASR (Automated Server Recovery) da Microsoft

- Backups completos, incrementais e diferenciais

- Exclusão de tipos determinados de arquivos e pastas do backup

- Certificado pelo Ministério da Ciência e Tecnologia como Produto

de Tecnologia Desenvolvido no Brasil

Total do Fornecedor: 1.016,34

Total Geral: 1.016,34

Belmonte,   11   de  Julho   de   2019.

--------------------------------------------------------------------------

CLEOMAR PISONI

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO